
ADOPTUJTE SI
SVŮJ KOUSEK 
ZELENĚ!

Zapojte se do programu
Adopce zeleně
Můžete založit nový trávník, zasadit keř 
a nebo obstarávat květinový záhon,
který bude zkrášlovat okolí a krmit hmyz.

Není dovoleno pěstovat ovoce a zeleninu, 
sázet stromy, jedovaté, toxické a invazní rostliny,
budovat drobné stavby ani umisťovat reklamu.

Pojďte s námi pečovat o Židenice 
a udělat z nich společnými silami 
krásnější místo.

Více informací o programu Adopce zeleně 
a formulář na www.zidenice.eu

MĚSTSKÁ ČÁST
BRNO-ŽIDENICE

Nízké a mělce 
kořenící keře

Trávník Letničkový, luční 
nebo trvalkový záhon



Program se vztahuje pouze na pozemky
ve správě MČ Brno – Židenice, 
které mají charakter
veřejného prostranství.

Postup žádosti k Programu 
Adopce zeleně:
• Podání formuláře „Žádost o adopci zeleně“ 
   na podatelnu MČ Brno-Židenice, nebo jeho zaslání 
   na janackova@zidenice.brno.cz
• Posouzení realizovatelnosti žádosti odborem OMDŽ
• Kontaktování žadatele
• Vydání vyjádření
• Podpora a kontrola vhodné adopce

Ukončení adopce je žadatel povinen oznámit 
MČ Brno – Židenice a adoptovanou zeleň 
uvést do původního stavu,
nedohodne-li se jinak.

Více informací o programu Adopce zeleně 
a formulář na www.zidenice.eu


